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Art. 1 
(Sospensione dei termini degli adempimenti e 

 dei versamenti relativi ai tributi regionali) 
                                      
1. Per i soggetti con la residenza o la sede le-

gale o la sede operativa nel territorio della Regione 
sono sospesi i termini degli adempimenti e dei ver-
samenti relativi ai tributi regionali di cui all’Allegato 
1 a questa legge, scadenti nel periodo compreso 
tra l’8 marzo 2020 e il 30 giugno 2020. 

2. I versamenti sospesi nel periodo di cui al 
comma 1 sono effettuati, senza sanzioni e inte-
ressi, in un’unica soluzione, entro il 31 luglio 2020. 
Non si fa luogo al rimborso di quanto eventual-
mente già versato. 

3. Il termine di cui al comma 2 si applica anche 
agli adempimenti sospesi ai sensi del comma 1.  

4. Per i contribuenti residenti o aventi la sede 
legale o la sede operativa nel territorio della Re-
gione è sospesa la riscossione delle rate in sca-
denza tra il 31 marzo 2020 e il 30 giugno 2020 dei 
debiti tributari, la cui rateizzazione è stata con-
cessa dalla Regione, con la ripresa del pagamento 
delle rate residue a decorrere dal 31 luglio 2020. 

5. La Giunta regionale è autorizzata a disporre 
con propria deliberazione l’ulteriore sospensione o 
differimento dei termini di cui ai commi 1, 2, 3 e 4, 
in relazione all’evolversi dell’emergenza epidemio-
logica da COVID-19. 

 
Art. 2 

(Invarianza finanziaria) 
 
1. Dall'applicazione di questa legge non deri-

vano nuovi o maggiori oneri a carico del bilancio 
della Regione.  

 
Art. 3 

(Dichiarazione d’urgenza) 
 
1. Questa legge è dichiarata urgente ed entra 

in vigore il giorno successivo a quello della sua 
pubblicazione nel Bollettino ufficiale della Re-
gione.  
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Allegato 1 
 
Elenco dei tributi regionali i cui termini sono sospesi (articolo 1, comma 1). 
 

 

1) Tasse sulle concessioni regionali in materia di caccia, pesca e tartufi;  

2) Imposta regionale sulle concessioni statali per l'occupazione e l'uso dei beni del patrimonio indisponibile 
dello Stato; 

3) Imposta regionale sulle concessioni statali dei beni del demanio marittimo; 

4) Tassa per l'abilitazione all'esercizio professionale; 

5) Tassa automobilistica; 

6) Tassa regionale per il diritto allo studio universitario;  

7) Tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi;  

8) Tariffa fitosanitaria. 

 


